
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27 октября 2015 г. N 391-а 

 
О РЕАЛИЗАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 13.07.2015 N 224-ФЗ 

"О ГОСУДАРСТВЕННО-ЧАСТНОМ ПАРТНЕРСТВЕ, МУНИЦИПАЛЬНО-ЧАСТНОМ 
ПАРТНЕРСТВЕ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 
  Список изменяющих документов 

(в ред. постановлений администрации Костромской области 
от 28.12.2015 N 485-а, от 14.02.2017 N 39-а, от 16.10.2017 N 377-а, 
от 14.08.2018 N 339-а, от 12.11.2018 N 448-а, от 17.12.2018 N 554-а, 
от 13.07.2020 N 302-а, от 20.12.2021 N 598-а, от 28.03.2022 N 123-а, 

от 01.08.2022 N 383-а) 

 

 
В целях реализации Федерального закона от 13 июля 2015 года N 224-ФЗ "О государственно-частном партнерстве, 

муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации" (далее - Федеральный закон) администрация Костромской области постановляет: 

1. Определить: 

1) департамент экономического развития Костромской области уполномоченным исполнительным органом Костромской 
области: 
(в ред. постановлений администрации Костромской области от 16.10.2017 N 377-а, от 01.08.2022 N 383-а) 

по обеспечению межведомственной координации деятельности исполнительных органов Костромской области при 
реализации соглашения о государственно-частном партнерстве, публичным партнером в котором является Костромская область, 
либо соглашения о государственно-частном партнерстве, в отношении которого планируется проведение совместного конкурса с 
участием Костромской области (за исключением случая, в котором планируется проведение совместного конкурса с участием 
Российской Федерации); 
(в ред. постановления администрации Костромской области от 01.08.2022 N 383-а) 

по осуществлению мониторинга реализации соглашений о государственно-частном партнерстве; 

по содействию в защите прав и законных интересов публичных партнеров и частных партнеров в процессе реализации 
соглашения о государственно-частном партнерстве; 

по представлению в определенный Правительством Российской Федерации федеральный орган исполнительной власти 
результатов мониторинга реализации соглашения о государственно-частном партнерстве, публичным партнером в 
обязательствах по которому является Костромская область, либо соглашения о государственно-частном партнерстве, 
заключенного на основании проведения совместного конкурса с участием Костромской области, либо соглашения о 
муниципально-частном партнерстве, планируемого, реализуемого или реализованного на территории муниципального 
образования, входящего в состав Костромской области; 

по согласованию публичному партнеру конкурсной документации для проведения конкурсов на право заключения 
соглашения о государственно-частном партнерстве, публичным партнером в котором является Костромская область, объектами 
которого являются имущественные комплексы, предназначенные для производства промышленной продукции и (или) 
осуществления иной деятельности в сфере промышленности, объекты туризма (за исключением объектов 
культурно-познавательного туризма) и отдыха граждан (за исключением загородных лагерей отдыха и оздоровления детей); 
(абзац введен постановлением администрации Костромской области от 14.02.2017 N 39-а; в ред. постановления администрации 
Костромской области от 12.11.2018 N 448-а) 

2) департамент транспорта и дорожного хозяйства Костромской области уполномоченным исполнительным органом 
Костромской области по согласованию публичному партнеру конкурсной документации для проведения конкурсов на право 
заключения соглашения о государственно-частном партнерстве, публичным партнером в котором является Костромская область, 
объектами которого являются: 
(в ред. постановления администрации Костромской области от 01.08.2022 N 383-а) 

частные автомобильные дороги или участки частных автомобильных дорог, мосты, защитные дорожные сооружения, 
искусственные дорожные сооружения, производственные объекты (объекты, используемые при капитальном ремонте, ремонте и 
содержании автомобильных дорог), элементы обустройства автомобильных дорог, объекты, предназначенные для взимания 
платы (в том числе пункты взимания платы), объекты дорожного сервиса; 

объекты транспортной инфраструктуры и технологически связанные с ними транспортные средства, обеспечивающие 
деятельность, связанную с перевозками пассажиров транспортом общего пользования; 
(в ред. постановления администрации Костромской области от 01.08.2022 N 383-а) 

речные порты, специализированные порты, объекты их инфраструктур, в том числе искусственные земельные участки, 
портовые гидротехнические сооружения; 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CB3989E94E986DF0A223A6E8F6DB281F9334A9D8904CDAC91D7A8840BF955FCE419ACE025221C7A73w03EG
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CBA9B9893ED8A82002A63628D6ABDDEEE3403918804CDAC95D8F7811EE80DF1E003B2E8333E1E78w732G
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CBA9B9D9DE98A82002A63628D6ABDDEEE3403918804CDAC95D8F7811EE80DF1E003B2E8333E1E78w732G
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CBA9E9690EC8A82002A63628D6ABDDEEE3403918804CDAC95D8F7811EE80DF1E003B2E8333E1E78w732G
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CBA909F9CE78A82002A63628D6ABDDEEE3403918804CDAC95D8F7811EE80DF1E003B2E8333E1E78w732G
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CB3989D94ED83DF0A223A6E8F6DB281F9334A9D8904CDAC96D6A8840BF955FCE419ACE025221C7A73w03EG
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CBB90989CED8A82002A63628D6ABDDEEE3403918804CDAC95D8F7811EE80DF1E003B2E8333E1E78w732G
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CB399969CEC83DF0A223A6E8F6DB281F9334A9D8904CDAC90D6A8840BF955FCE419ACE025221C7A73w03EG
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CB3989E90EC86DF0A223A6E8F6DB281F9334A9D8904CDAC90D6A8840BF955FCE419ACE025221C7A73w03EG
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CB3989D95EA84DF0A223A6E8F6DB281F9334A9D8904CDAC90D6A8840BF955FCE419ACE025221C7A73w03EG
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B5196716C777A99E83AA9B80212B59895C2B3D5D95D7D6A68DA2DF287AC700E938806C6F8C197F6DD5AB91EF1EC03B0E02Fw33FG
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CBA9B9D9DE98A82002A63628D6ABDDEEE3403918804CDAC96D8F7811EE80DF1E003B2E8333E1E78w732G
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CB3989D95EA84DF0A223A6E8F6DB281F9334A9D8904CDAC90D4A8840BF955FCE419ACE025221C7A73w03EG
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CB3989D95EA84DF0A223A6E8F6DB281F9334A9D8904CDAC90D4A8840BF955FCE419ACE025221C7A73w03EG
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CBA9B9893ED8A82002A63628D6ABDDEEE3403918804CDAC97D8F7811EE80DF1E003B2E8333E1E78w732G
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CBA909F9CE78A82002A63628D6ABDDEEE3403918804CDAC97D8F7811EE80DF1E003B2E8333E1E78w732G
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CB3989D95EA84DF0A223A6E8F6DB281F9334A9D8904CDAC90DAA8840BF955FCE419ACE025221C7A73w03EG
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CB3989D95EA84DF0A223A6E8F6DB281F9334A9D8904CDAC91D3A8840BF955FCE419ACE025221C7A73w03EG


речные суда, суда смешанного (река-море) плавания, а также суда, осуществляющие гидрографическую, 
научно-исследовательскую деятельность, паромные переправы, плавучие и сухие доки, за исключением объектов, которые в 
соответствии с законодательством Российской Федерации находятся в государственной собственности, не подлежат 
отчуждению в частную собственность; 

воздушные суда, аэродромы, аэропорты, технические средства и другие, предназначенные для обеспечения полетов 
воздушных судов средства, за исключением объектов, отнесенных к имуществу государственной авиации или к единой системе 
организации воздушного движения; 

объекты железнодорожного транспорта; 
(абзац введен постановлением администрации Костромской области от 28.03.2022 N 123-а) 

3) департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской 
области уполномоченным исполнительным органом Костромской области по согласованию публичному партнеру конкурсной 
документации для проведения конкурсов на право заключения соглашения о государственно-частном партнерстве, публичным 
партнером в котором является Костромская область, объектами которого являются: 
(в ред. постановлений администрации Костромской области от 17.12.2018 N 554-а, от 01.08.2022 N 383-а) 

объекты по производству, передаче и распределению электрической энергии; 

абзац утратил силу. - Постановление администрации Костромской области от 14.08.2018 N 339-а; 

объекты, на которых осуществляются обработка, утилизация, обезвреживание, размещение твердых коммунальных 
отходов, объекты, на которых осуществляются сбор, использование, обезвреживание, размещение, хранение, транспортировка, 
учет и утилизация медицинских отходов класса А, классов Б и В после аппаратных способов обеззараживания с применением 
физических методов и изменения внешнего вида отходов, исключающего возможность их повторного применения;; 
(в ред. постановления администрации Костромской области от 28.03.2022 N 123-а) 

объекты трубопроводного транспорта; 

объекты благоустройства территорий, в том числе для их освещения; 
(абзац введен постановлением администрации Костромской области от 28.03.2022 N 123-а) 

4) департамент агропромышленного комплекса Костромской области уполномоченным исполнительным органом 
Костромской области по согласованию публичному партнеру конкурсной документации для проведения конкурсов на право 
заключения соглашения о государственно-частном партнерстве, публичным партнером в котором является Костромская область, 
объектами которого являются: 
(в ред. постановления администрации Костромской области от 01.08.2022 N 383-а) 

мелиоративные системы и объекты их инженерной инфраструктуры, за исключением государственных мелиоративных 
систем; 

объекты производства, первичной и (или) последующей (промышленной) переработки, хранения сельскохозяйственной 
продукции, определенные согласно критериям, установленным Правительством Российской Федерации; 
(в ред. постановления администрации Костромской области от 12.11.2018 N 448-а) 
(пп. 4 в ред. постановления администрации Костромской области от 14.02.2017 N 39-а) 

5) департамент здравоохранения Костромской области уполномоченным исполнительным органом Костромской области 
по согласованию публичному партнеру конкурсной документации для проведения конкурсов на право заключения соглашения о 
государственно-частном партнерстве, публичным партнером в котором является Костромская область, объектами которого 
являются: 
(в ред. постановления администрации Костромской области от 01.08.2022 N 383-а) 

объекты здравоохранения, в том числе объекты, предназначенные для санаторно-курортного лечения (за исключением 
детских санаториев, санаторно-оздоровительных детских лагерей круглогодичного действия) и иной деятельности в сфере 
здравоохранения; 

объекты, на которых осуществляются сбор, использование, обезвреживание, размещение, хранение, транспортировка, 
учет и утилизация медицинских отходов классов Б и В (за исключением медицинских отходов, указанных в абзаце четвертом 
подпункта 3 настоящего пункта), классов Г и Д; 

объекты специализированных организаций для оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, 
наркотического или иного токсического опьянения; 
(пп. 5 в ред. постановления администрации Костромской области от 28.03.2022 N 123-а) 

6) департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Костромской области уполномоченным 
исполнительным органом Костромской области по согласованию публичному партнеру конкурсной документации для проведения 
конкурсов на право заключения соглашения о государственно-частном партнерстве, публичным партнером в котором является 
Костромская область, объектами которого являются: 
(в ред. постановления администрации Костромской области от 01.08.2022 N 383-а) 

гидротехнические сооружения; 

стационарные и (или) плавучие платформы; 

искусственные острова; 

consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CB3989E90EC86DF0A223A6E8F6DB281F9334A9D8904CDAC90D4A8840BF955FCE419ACE025221C7A73w03EG
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CB3989D94ED83DF0A223A6E8F6DB281F9334A9D8904CDAC96D5A8840BF955FCE419ACE025221C7A73w03EG
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CB3989D95EA84DF0A223A6E8F6DB281F9334A9D8904CDAC91D1A8840BF955FCE419ACE025221C7A73w03EG
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CBA9E9690EC8A82002A63628D6ABDDEEE3403918804CDAC97D8F7811EE80DF1E003B2E8333E1E78w732G
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CB3989E90EC86DF0A223A6E8F6DB281F9334A9D8904CDAC91D3A8840BF955FCE419ACE025221C7A73w03EG
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CB3989E90EC86DF0A223A6E8F6DB281F9334A9D8904CDAC91D2A8840BF955FCE419ACE025221C7A73w03EG
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CB3989D95EA84DF0A223A6E8F6DB281F9334A9D8904CDAC91D1A8840BF955FCE419ACE025221C7A73w03EG
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CBA909F9CE78A82002A63628D6ABDDEEE3403918804CDAC98D8F7811EE80DF1E003B2E8333E1E78w732G
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CBA9B9893ED8A82002A63628D6ABDDEEE3403918804CDAC99D8F7811EE80DF1E003B2E8333E1E78w732G
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CB3989D95EA84DF0A223A6E8F6DB281F9334A9D8904CDAC91D1A8840BF955FCE419ACE025221C7A73w03EG
l%20Par42%20%20
l%20Par42%20%20
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CB3989E90EC86DF0A223A6E8F6DB281F9334A9D8904CDAC91D0A8840BF955FCE419ACE025221C7A73w03EG
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CB3989D95EA84DF0A223A6E8F6DB281F9334A9D8904CDAC91D1A8840BF955FCE419ACE025221C7A73w03EG


объекты охотничьей инфраструктуры; 
(абзац введен постановлением администрации Костромской области от 14.02.2017 N 39-а) 

7) департамент образования и науки Костромской области уполномоченным исполнительным органом Костромской 
области по согласованию публичному партнеру конкурсной документации для проведения конкурсов на право заключения 
соглашения о государственно-частном партнерстве, публичным партнером в котором является Костромская область, объектами 
которого являются объекты образования; 
(в ред. постановления администрации Костромской области от 01.08.2022 N 383-а) 

8) департамент культуры Костромской области уполномоченным исполнительным органом Костромской области по 
согласованию публичному партнеру конкурсной документации для проведения конкурсов на право заключения соглашения о 
государственно-частном партнерстве, публичным партнером в котором является Костромская область, объектами которого 
являются объекты культуры; 
(в ред. постановлений администрации Костромской области от 12.11.2018 N 448-а, от 01.08.2022 N 383-а) 

9) комитет по физической культуре и спорту Костромской области уполномоченным исполнительным органом 
Костромской области по согласованию публичному партнеру конкурсной документации для проведения конкурсов на право 
заключения соглашения о государственно-частном партнерстве, публичным партнером в котором является Костромская область, 
объектами которого являются объекты спорта; 
(в ред. постановления администрации Костромской области от 01.08.2022 N 383-а) 

10) департамент по труду и социальной защите населения Костромской области уполномоченным исполнительным 
органом Костромской области по согласованию публичному партнеру конкурсной документации для проведения конкурсов на 
право заключения соглашения о государственно-частном партнерстве, публичным партнером в котором является Костромская 
область, объектами которого являются объекты социального обслуживания населения, а также детские санатории, 
санаторно-оздоровительные детские лагеря круглогодичного действия, загородные лагеря отдыха и оздоровления детей; 
(в ред. постановлений администрации Костромской области от 28.12.2015 N 485-а, от 01.08.2022 N 383-а) 

11) департамент цифрового развития Костромской области уполномоченным исполнительным органом Костромской 
области по согласованию публичному партнеру конкурсной документации для проведения конкурсов на право заключения 
соглашения о государственно-частном партнерстве, публичным партнером в котором является Костромская область, объектами 
которого являются: 
(в ред. постановлений администрации Костромской области от 20.12.2021 N 598-а, от 01.08.2022 N 383-а) 

подводные и подземные технические сооружения, переходы, сооружения связи, линии связи и коммуникации, иные 
линейные объекты связи и коммуникации; 

программы для электронных вычислительных машин (программы для ЭВМ), базы данных, информационные системы (в 
том числе государственные информационные системы) и (или) сайты в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
или других информационно-телекоммуникационных сетях, в состав которых входят такие программы для ЭВМ и (или) базы 
данных, либо совокупность указанных объектов (далее - объекты информационных технологий), либо объекты информационных 
технологий и имущество, технологически связанное с одним или несколькими такими объектами и предназначенное для 
обеспечения их функционирования или осуществления иной деятельности, предусмотренной соглашением; 

совокупность зданий, частей зданий или помещений, объединенных единым назначением с движимым имуществом, 
технологически связанным с объектами информационных технологий, и предназначенных для автоматизации с использованием 
программ для ЭВМ и баз данных процессов формирования, хранения, обработки, приема, передачи, доставки информации, 
обеспечения доступа к ней, ее представления и распространения (центры обработки данных); 
(пп. 11 введен постановлением администрации Костромской области от 14.08.2018 N 339-а) 

12) управление ветеринарии Костромской области уполномоченным исполнительным органом Костромской области по 
согласованию публичному партнеру конкурсной документации для проведения конкурсов на право заключения соглашения о 
государственно-частном партнерстве, публичным партнером в котором является Костромская область, объектами которого 
являются объекты, предназначенные для размещения приютов для животных. 
(пп. 12 введен постановлением администрации Костромской области от 01.08.2022 N 383-а) 

2. Установить, что: 

1) утратил силу. - Постановление администрации Костромской области от 16.10.2017 N 377-а; 

2) уполномоченные исполнительные органы Костромской области, указанные в пункте 1 настоящего постановления, 
помимо полномочий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, осуществляют: 
(в ред. постановлений администрации Костромской области от 16.10.2017 N 377-а, от 01.08.2022 N 383-а) 

рассмотрение предложений о реализации проекта государственно-частного партнерства в целях осуществления оценки 
эффективности проекта государственно-частного партнерства, публичным партнером в котором является Костромская область, 
и определение сравнительного преимущества этого проекта в соответствии с частями 2-5 статьи 9 Федерального закона, за 
исключением случая, предусмотренного частью 3 статьи 17 Федерального закона; 

ведение реестра заключенных соглашений о государственно-частном партнерстве; 

обеспечение открытости и доступности информации о заключенных соглашениях о государственно-частном партнерстве, 
если публичным партнером в соглашении является Костромская область, в том числе посредством размещения информации в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"; 

consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CBA9B9893ED8A82002A63628D6ABDDEEE3403918804CDAD93D8F7811EE80DF1E003B2E8333E1E78w732G
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CB3989D95EA84DF0A223A6E8F6DB281F9334A9D8904CDAC91D1A8840BF955FCE419ACE025221C7A73w03EG
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CBA909F9CE78A82002A63628D6ABDDEEE3403918804CDAC99D8F7811EE80DF1E003B2E8333E1E78w732G
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CB3989D95EA84DF0A223A6E8F6DB281F9334A9D8904CDAC91D1A8840BF955FCE419ACE025221C7A73w03EG
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CB3989D95EA84DF0A223A6E8F6DB281F9334A9D8904CDAC91D1A8840BF955FCE419ACE025221C7A73w03EG
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CB3989E94E986DF0A223A6E8F6DB281F9334A9D8904CDAC91D6A8840BF955FCE419ACE025221C7A73w03EG
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CB3989D95EA84DF0A223A6E8F6DB281F9334A9D8904CDAC91D1A8840BF955FCE419ACE025221C7A73w03EG
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CB399969CEC83DF0A223A6E8F6DB281F9334A9D8904CDAC90D5A8840BF955FCE419ACE025221C7A73w03EG
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CB3989D95EA84DF0A223A6E8F6DB281F9334A9D8904CDAC91D1A8840BF955FCE419ACE025221C7A73w03EG
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CBA9E9690EC8A82002A63628D6ABDDEEE3403918804CDAC98D8F7811EE80DF1E003B2E8333E1E78w732G
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CB3989D95EA84DF0A223A6E8F6DB281F9334A9D8904CDAC91D0A8840BF955FCE419ACE025221C7A73w03EG
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CBA9B9D9DE98A82002A63628D6ABDDEEE3403918804CDAC98D8F7811EE80DF1E003B2E8333E1E78w732G
l%20Par18%20%20
l%20Par18%20%20
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CBA9B9D9DE98A82002A63628D6ABDDEEE3403918804CDAC99D8F7811EE80DF1E003B2E8333E1E78w732G
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CB3989D95EA84DF0A223A6E8F6DB281F9334A9D8904CDAC91D6A8840BF955FCE419ACE025221C7A73w03EG
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B5196716C777A99E83AA9B80212B59895C2B3D5D95D7D6A68DA2DF287AC700E918B01C6F8C197F6DD5AB91EF1EC03B0E02Fw33FG
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B5196716C777A99E83AA9B80212B59895C2B3D5D95D7D6A68DA2DF287AC700E918C06C6F8C197F6DD5AB91EF1EC03B0E02Fw33FG
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B5196716C777A99E83AA9B80212B59895C2B3D5D95D7D6A68DA2DF287AC700E938906C6F8C197F6DD5AB91EF1EC03B0E02Fw33FG


абзац утратил силу. - Постановление администрации Костромской области от 14.02.2017 N 39-а; 

контроль за соответствием конкурсной документации предложению о реализации проекта, на основании которого 
принималось решение о реализации проекта, в том числе за соответствием конкурсной документации результатам оценки 
эффективности проекта и определения его сравнительного преимущества; 

контроль за исполнением соглашений о государственно-частном партнерстве; 
(в ред. постановления администрации Костромской области от 14.02.2017 N 39-а) 

проведение оценки эффективности проекта муниципально-частного партнерства и определение его сравнительного 
преимущества в соответствии с частями 2-5 статьи 9 Федерального закона. 
(абзац введен постановлением администрации Костромской области от 14.02.2017 N 39-а) 

3. Утратил силу. - Постановление администрации Костромской области от 20.12.2021 N 598-а. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя губернатора Костромской области, 
координирующего работу по вопросам региональной инвестиционной политики. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года, за исключением пункта 3, для которого установлен 
иной срок вступления в силу, и подлежит официальному опубликованию. 

Пункт 3 вступает в силу со дня официального опубликования настоящего постановления. 
 

Губернатор 
Костромской области 

С.СИТНИКОВ 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CBA9B9893ED8A82002A63628D6ABDDEEE3403918804CDAD99D8F7811EE80DF1E003B2E8333E1E78w732G
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CBA9B9893ED8A82002A63628D6ABDDEEE3403918804CDAE90D8F7811EE80DF1E003B2E8333E1E78w732G
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B5196716C777A99E83AA9B80212B59895C2B3D5D95D7D6A68DA2DF287AC700E918B01C6F8C197F6DD5AB91EF1EC03B0E02Fw33FG
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B5196716C777A99E83AA9B80212B59895C2B3D5D95D7D6A68DA2DF287AC7005C4D94098A190D7BDD052A302F1E6w13EG
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CBA9B9893ED8A82002A63628D6ABDDEEE3403918804CDAE91D8F7811EE80DF1E003B2E8333E1E78w732G
consultantplus://offline/ref=B87857B516843B519671727A6CF5B431A8B05A1CB399969CEC83DF0A223A6E8F6DB281F9334A9D8904CDAC90D4A8840BF955FCE419ACE025221C7A73w03EG
l%20Par95%20%20
l%20Par95%20%20

